UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE

NACIONAL

__________________________________________________________________________

Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Campus Uvaranas – 84030-900, Ponta Grossa – Paraná
Fone: (42) 3220-3050 – E-mail: profmat_uepg@uepg.br

EDITAL Nº 11/2025 – PROFMAT-UEPG

A Comissão Eleitoral designada pelo Edital Nº 10/2025 – PROFMAT UEPG homologa

a inscrição da professora Scheila Valechenski Biehl para representante docente junto ao

colegiado do PROFMAT. Fica cancelado o processo de eleição marcado para o dia 29 de

abril de 2025, sendo a inscrita aclamada eleita ao cargo de representante docente junto ao

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado Profissional em Matemática em

Rede Nacional – PROFMAT – UEPG, para o período de 25 de março de 2025 a 24 de

março de 2027.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 26 de abril de 2025.

Wanderley Aparecido Cerniauskas

Coordenador do PPG-PROFMAT na UEPG

 Ato de Homologação de inscrição de representante

docente junto ao Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu Mestrado Profissional em

Matemática em Rede Nacional – PROFMAT –

UEPG.